

**گروه بین الملل- هدیه گل محمدی:**

رای گیری در تمامی حوزه‌های رای در سراسر عراق با آرامش نسبی برگزار شده است. به گزارش ایرنا، رئیس‌جمهوری، نخست‌وزیری، رئیس پارلمان و رهبران بزرگ سیاسی به علاوه نمایندگان مرجعیت عالی دینی در کربلا در نخستین ساعات رای گیری به پای صندوق‌های رای رفته و رای خود را به صندوق‌ها ریختند.

طبق برنامه کمیسیون عالی مستقل انتخابات عراق ، مراکز رای گیری راس ساعت ۷ صبح به وقت محلی عراق گشایش یافت و دستگاه‌های شمارش الکترونیکی ازآ به صورت خودکار، راس ساعت ۶ بعد از ظهر از فعالیت ایستاد و در نتیجه، مراکز رای گیری بسته شدند.

از جمعیت ۴۰ میلیونی عراق، تعداد کل واجدین شرایط رای ۲۴ میلیون نفر است که کمیسیون عالی مستقل انتخابات اعلام کرده است تاکنون ۱۷ میلیون نفر کارت ویژه رای گیری را دریافت کرده‌بوند.

پارلمان عراق از ۳۲۹ کرسی تشکیل شده که ۳۲۰ کرسی متعلق به گروه‌های سیاسی مختلف و ۹ کرسی نیز سهمیه ثابت اقلیت‌های قومی و دینیی از جمله «مسیحیان» ، «کردهای فیلی» ، «شیک‌ها» ، «یزیدی‌ها» و «صابئی‌ها» است که با جمع آراء اقلیت‌ها از سراسر عراق، نامزدهای هر اقلیت به پارلمان راه پیدا می‌کنند.

بسیاری از نظرسنجی‌ها در طول روزهای گذشته پیش بینی کرده بودند که میزان مشارکت بین ۴۵ تا ۵۵ درصد باشد. میزان مشارکت در انتخابات خاص که دو روز قبل از انتخابات عمومی درعراق برگزار شد، ۶۹ درصد بود که شگفتی همگان را برانگیخت زیرا سطح مشارکت بیش از حد انتظار بود. انتخابات زودهنگام پارلمانی عراق در نتیجه اعتراضاتی خیابانی اکتبر ۲۰۱۹ در عموم عراق برگزار می شود؛ رخدادهایی که در نتیجه آن، دولت منتخب «عادل عبدالمهدی» ناچار به استعفا شد.

مهمترین مأموریت دولت موقت «مصطفی الکاظمی» بعد از استعفای دولت عبدالمهدی نیز بسترسازی برای برگزاری انتخابات زودهنگام بود که با مشورت با جریان‌های

### تظاهرات علیه رئیس جمهوری تونس

هزاران نفر از مردم تونس دیروز (یکشنبه) علیه رئیس‌جمهوری کشورشان تظاهرات کرده و خواستار برکناری او شدند. به گزارش العربی، هزاران نفر از مردم تونس امروز در اعتراض به آنچه که کودتای قیس سعید» رئیس جمهوری این کشور علیه قانون اساسی خواندند، به خیابان‌ها آمده‌اند. این تظاهرات از صبح امروز در خیابان «قریوبه» در مرکز پایتخت تونس در حال برپایی است و معترضان با سر دادن شعارها، خواستار برکناری قیس سعید شده‌اند. اعتراضات علیه رئیس جمهوری تونس پس از تصمیمات غیرمنتظره او که تعلیق فعالیت پارلمان و برکناری نخست وزیر و رئیس پارلمان این کشور را به دنبال داشت، بالا گرفته است.



«سیاستین کورتس» صدر اعظم اتریش اعلام کرد برای حل بحران ناشی از تحقیقات دادستانی از او و اعضای دولتش، از سمت

#### اخراج ۳ دیپلمات آمریکایی از روسیه

ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که سه عضو سفارت آمریکا در مسکو که مظنون به سرقت شده اند، خاک روسیه را ترک خواهند کرد. به گزارش یکشنبه ایرنا، زاخارووا در گفت و گو با کانال یوتیوب سالویو لایو گفت: کارکنان سفارت آمریکا در مسکو که مظنون به سرقت یک کوله پشتی شده اند، گزینه ترک روسیه را انتخاب کرده‌اند.

وی افزود: زیرا یادداشتی بر مورد این افراد شورور از طریق وزارت خارجه روسیه به سفارت آمریکا ارسال و پیشنهاد شده بود یا مصونیت دیپلماتیک سه فرد مظنون به سرقت لغو شود تا امکان حضور آنها در روند رسیدگی قضایی فراهم شود یا این که روسیه را ترک کنند. زاخارووا خاطرنشان کرد که طرف آمریکایی گزینه دوم را برگزیده تا سه نفر خاک روسیه را ترک کنند.

یک مقام وزارت خارجه روسیه روز شنبه اعلام کرد که سه دیپلمات آمریکایی در روسیه مظنون به سرقت شده و وزارت خارجه روسیه با ارسال یادداشتی به سفارت ایالات متحده در مسکو خواستار لغو مصونیت دیپلماتیک این افراد شد. به گزارش ایرنا، خبرگزاری ریائوستنی به نقل از یک مقام وزارت خارجه روسیه بدون اشاره به نام و سمت وی نوشت:

**احتمالا مالکی و صدر مشرکا پیروز انتخابات عراق می‌شوند**

# انتخابات پارلمانی عراق در آرامش



سیاسی و کمیسیون عالی مستقل انتخابات، امروز یکشنبه دهم اکتبر (۱۸ مهرماه ۱۴۰۰) به عنوان روز برگزاری انتخابات تعیین شد. انتخابات پارلمانی در عراق مهمترین فرآیند گزینش به شمار می رود زیرا علاوه بر اعضای پارلمان، کابینه دولت و مقامات عالی ازجمله نخست وزیر، رئیس جمهوری و رئیس پارلمان از بطن این انتخابات متعاقبا توسط نمایندگان پیروز در پارلمان، برگزیده می‌شوند.

آرامش نسبی در حوزه‌های رای‌گیری نیروهای «الحشد الشعبی» در این دوره

از انتخابات به‌ عنوان بخشی از نیروهای مسلح عراق، در امنیت انتخابات و حفاظت از مرزهای عراق با دیگر نیروهای امنیتی مشارکت داشتند.

این نیروها روز جمعه گذشته هشتم اکتبر (۱۶ مهرماه ۱۴۰۰) از شرکت در انتخابات

خاص محروم شدند و مقرر شد به همراه عموم افسشار ملت عراق امروز یکشنبه را در انتخابات شرکت کنند اما بخش زیادی از این

### خرید نظامی چک از اسرائیل

جمهوری چک قرارداد خرید یک سامانه دفاع هوایی جدید با اسرائیل به ارزش ۶۴۰ میلیون دلار امضا کرد. وزارت دفاع جمهوری چک با اعلام این مطلب می‌گوید تحویل کامل این قرارداد از سوی اسرائیل تا سال ۲۰۲۶ به انجام خواهد رسید.

این سامانه هوایی جدید که توسط شرکت دولتی اسرائیلی رافائل ساخته شده، توانایی محافظت در برابر هواپیما، هلیکوپتر، بمب افکن و حتی موشک‌های کروزر را نیز دارد. گفتنی است شرکت رافائل برای ساخت سیستم‌های دفاع هوایی و همچنین توسعه سیر ضد موشکی گنبد آهنین اسرائیل مشهور است.

با بررسی واقیعت‌های جامعه متکی نیست بلکه سا اتکا بر آنچه داده پردازای علم جامعه شناسی سیاسی جدید خوانده شده، متغیرها و شاخص‌های متعددی را در نظر گرفته و در همین حال از ۳۵۰ نخبه فکری جامعه نیز نظرسنجی کرده‌است.

بنا بر اعلام مرکز پژوهش‌های مشرق عربی، این پژوهش به مدت چهار ماه از اواسط ۲۰۲۱ تا روز پنجشنبه گذشته ۹ اکتبر ۲۰۲۱ (هفتم مهرماه ۱۴۰۰) ادامه داشت و هر ماه این داده‌ها به روز می‌شدند. براساس یافته‌های این پژوهش، ائتلاف دولت قانون به ریاست المالکی احتمالا به طور متوسط ۴۲ کرسی، جریان صدر به رهبری مقتدا صدر ۴۲ کرسی، ائتلاف الفتح ۳۸ کرسی، ائتلاف گروه‌های ملی (سید عمار حکیم) ۲۰ کرسی، ائتلاف العقدا الوطني (فالح الفیاض) ۶ کرسی و جنبش حقوق (حسین مونس) ۶ کرسی به دست خواهند آورد.

در میان ائتلاف‌های سیاسی اهل سنت نیز بر اساس نتایج این پژوهش، پیش بینی شده است که ائتلاف تقدم (محمد البیوسی) به طور متوسط با ۳۵ کرسی و ائتلاف العزم (خمیس الخنجر) با ۱۹ کرسی از سایر پشیزتاران بزرگ انتخابات پارلمانی روز یکشنبه ۱۸ مهرماه عراق خواهند بود.

مرکز پژوهش‌های مشرق عربی پیش بینی کرده است که حزب دمکرات کردستان عراق (مسعود بزازنی) در میان کردها با کسب متوسط ۲۹ کرسی در راس قسار گیرد و ائتلاف کردستان عراق (برهم صالح) با ۲۰ کرسی، گروه‌های اسلامی کردستان عراق با

۶ کرسی و دیگر ائتلاف‌ها و احزاب کرد با دو کرسی در رتبه‌های بعدی بایستند. این در حالی است که برخی از پژوهش‌ها پیش‌بینی کرده‌اند که جریان‌های اپوزیسیون کرد مانند «نسل نو» (شاسوار عبد الواحد) همچنان شگفتی ساز انتخابات در شمال عراق باشند. این پژوهش به این نتیجه رسیده است که همچنان احزاب بزرگ که در طول ۱۸ سال گذشته در قدرت بوده‌اند در دوره پسا انتخابات ۲۰۲۱، بازهم تعیین کننده اصلی ترکیب دولت و پارلمان خواهند بود.

گزارش مرکز مشرق عربی تصریح می کند که این پژوهش، تنها بر نظرسنجی‌های میدانی یا تحلیل داده‌های انتخابات گذشته

### افزایش ارزش یوان چین در برابر دلار آمریکا

گزارش‌ها حاکی است، نرخ برابری یوان چین در برابر دلار آمریکا، به ۶٫۴۶۰۴ واحد در برابر دلار آمریکا رسیده و هر دلار در برابر ۶٫۴۶۰۴ یوان معامله شد.

رادیو بین المللی چین روز یکشنبه اعلام کرد که در بازار اسهات ارز خارجی چین، یوان مجاز به افزایش و با کاهش ۲ درصدی در مقایسه با نرخ برابری مرکزی در یک روز معاملاتی است.

گزارش می‌افزاید، نرخ برابری یوان در برابر دلار آمریکا مبتنی بر میانگین وزنی قیمت‌های ارائه شده از سوی بازارگردانان قبل از شروع به کار بازار بین بانکی در هر روز معاملاتی است.

## کناره‌گیری صدراعظم اتریش

هستند، استعفای کورتس در حالی انجام می‌شود که در روزهای گذشته اعضای کابینه او در اقدامی هماهنگ تأکید کرده بودند که از او حمایت می‌کنند و در صورتی برکناری او از قدرت، همگی با هم استعفا خواهند داد. در جریان تحقیقات دادستانی اتریش مشخص شده است که وزارت دارای این کشور بین سالهای ۲۰۱۶ تا ۱۰۱۸ هزینه انجام و انتشار نظرسنجی‌هایی دستکاری شده به نفع سیاستین کورتس را بدون آنکه در نشریات از آن به عنوان پیام‌های تبلیغی نام برده شود، برعهده داشته است.این اقدام در واقع نوعی رشوه‌دادن به اصحاب رسانه

#### تاکید ترامپ بر کاندیداتوری در انتخابات ۲۰۲۴

دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا در یک گردهمایی از نوع انتخاباتی در ایالت آیوا، به وضوح نشان داد که تمایل دارد برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور نامزد شود.

به گزارش یونین اینسایدر، ترامپ که در جمع هزاران نفر از هواداران خود سخنرانی می کرد، شمار انتخاباتی اش برای آن سال را «عظمت را دوباره و دوباره به آمریکا بازمی گردانیم»، اعلام کرد.

وی اگرچه به طور رسمی از نامزدی اش برای انتخابات سال ۲۰۲۴ خبر نداد، اما با شوخی و خنده به نفع سیاست و سیاسی انتخاباتی اش را نیز انتخاب کرد. ترامپ گفت که شعار انتخاباتی جدید با شعار سال ۲۰۲۰ که «عظمت آمریکا را حفظ کنیم» بود، فرق دارد زیرا به اعتقاد وی آمریکا اکنون از جایگاه بالایی برخوردار نیست.

خبرگزاری اسپوتنیک نیز در گزارشی در این خصوص نوشت: ترامپ در تجمع آیوا دست روی شکست‌های دولت جو بایدن رئیس جمهوری فعلی آمریکا گذاشت و این موارد را شامل «تصاحب مرزهای ما از سوی



فعالیت‌های غیرقانونی خود اعتراف نموده و به حبس خانگی محکوم شد. با این حال در ۶ فوریه ۲۰۰۹ دادگاه عالی اسلام‌آباد حکم حبس خانگی او را لغو و اجازه داد همچون دیگر شهروندان پاکستانی آزادانه در داخل کشور زندگی کند.

موضوع فعالیت‌های هسته‌ای عبدالقدیر خان هنگامی علنی شد که سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، اسبیا، در سال ۲۰۰۴ در گزارشی درباره فعالیت‌های او که به کنگره

#### بین‌الملل

##### ویژه

### افشاگری بادیگارد اشرف‌غنی

سرتیپ پیراز عطا شریفی بادیگار سابق اشرف غنی در مصاحبه با دلیلی میل وعده داد که فساد رئیس سابق خود را که به گفته وی با کیف‌های حاوی صدها میلیون دلاری از کشور گریخت، افشا کند.

عطا شریفی که خود هم اکنون تحت تعقیب طالبان است و برای سر وی یک میلیون افغان جایزه تعیین شده است، ادعا کرد که شواهد و مدارک دوربین مدار بسته کاخ ریاست جمهوری را برای اثبات ادعاهای خود دارد اما اگر بتواند فرار کند شواهد را به اشتراک می‌گذارد.

شریفی در توضیح شبی که اشرف غنی از افغانستان فرار می کرد، گفت: صدها میلیون، شاید میلیاردها دلار در کیسه‌های بزرگ به همراه اشرف غنی بود.

وی در ادامه افزود: این پول‌ها قرار بود برای بازار مبادلات ارزی باشد، هر پنجشنبه، دلارها برای این منظور به کاخ ریاست جمهوری آورده می شدند. بادیگار د اشرف غنی تأکید کرد که من هرگز فکر نمی‌کردم که او این کار را انجام دهد. اما شواهدی در اختیار دارم که وقتی در یک مکان امن باشم به اشتراک خواهم گذاشت.

افشاگری عطا شریفی در حالی مطرح می‌شود که جان سوپکو بازرس ویژه ایالات متحده برای بازسازی افغانستان هفته گذشته اعلام کرد که دفتر وی ادعاهایی مبنی بر این‌که اشرف غنی رئیس جمهوری پیشین افغانستان را که هنگام خروج از کشور میلیون‌ها دلار با خود خارج کرده است، بررسی می‌کند. اگرچه اشرف غنی بعد از خروج از افغانستان در بیانیه ای ادعاها در مورد به همراه داشتن میلیون‌ها دلار در هنگام ترک افغانستان را رد کرد، اما گمانه‌زنی‌ها در مورد این موضوع همچنان پابرجاست و کنگره آمریکا از تیم سوپکو خواست تا به این موضوع بپردازد.

در همین مورد جان سوپکو بازرس ویژه ایالات متحده برای بازسازی افغانستان به مجلس نمایندگان آمریکا گفت: ما هنوز آن را ثابت نکرده ایم اما در حال بررسی آن هستیم در واقع کمیته نظارت و اصلاحات دولت از ما خواسته است که این موضوع را بررسی کنیم.

##### اکنونیک

### مقابله چین با استخراج بیت کوین

بر اساس سند منتشر شده توسط کمیسیون توسعه و اصلاحات ملی چین، این کشور استخراج ارزهای رمزنگاری شده را به پیش نویس لیست صناعی که سرمایه‌گذاری در آنها محدود یا ممنوع می‌باشد، اضافه کرده است.

به گزارش رویترز، «فهرست منفی» چین جزئیات بخش‌ها و صنایعی را نشان می‌دهد که برای سرمایه‌گذاران چینی و خارجی ممنوع است. صنایع ممنوع شده شامل استخراج ارزهای رمزنگاری شده و استخراج تجارت و امسال تجارت و استخراج ارزهای رمزنگاری شده را ممنوع کردند. بانک مرکزی این کشور هم ماه گذشته متعهد شد فعالیت‌های تا مبادلات ارزهای رمزپایه برای کاربران چینی با مشکل مواجه شود.

با این حال، کمیسیون ملی توسعه و اصلاحات چین اعلام کرد که پیش نویس لیست صنایع ۲۰۲۱ که سرمایه‌گذاری در آنها محدود یا ممنوع است، از ۱۱۳ مورد در سال ۲۰۲۰ به ۱۱۷ مورد افزایش یافته است.

بر اساس این گزارش، چین همچنین کنترل گفتمان عمومی در جامعه را تشدید کرده و کسب و کارهای اینترنتی و خبری را به دلیل آلوده کردن فضای فکری جامعه محدود کرده و از شرکت‌های تلفن همراه خواسته است تا انتشار شایعات و مطالبی که ارزش‌های اصلی سوسیالیسم را نقض می‌کند، حذف کنند. کمیسیون ملی توسعه و اصلاحات چین همچنین اعلام کرد که سرمایه‌گذاری «غیر دولتی» در فعالیت‌های مختلف رسانه‌ای از جمله پخش مستقیم اخبار، جمع‌آوری، ویرایش و پخش اخبار را متوقف می‌کند.

##### جامعه جهانی

### درخواست سازمان ملل برای نجات محیط زیست

یک مقام ارشد سازمان ملل روز یکشنبه گفت که جامعه جهانی باید سرمایه‌گذاری برای محافظت از طبیعت و جلوگیری از انقراض گونه‌های جانداران را افزایش دهد و سطح تعهدات و سرعت انجام آن را بالا برد.

به گزارش رویترز، اولین بخش از اجلاس تنوع زیستی COP۱۵ روز دوشنبه در شهر کومنینگ چین با هدف دادن شتاب به توافقی به منظور جلوگیری از چند دهه تخریب زیستگاه‌های طبیعی ناشی از تجاوزگری انسان و تغییرات آب و هوایی آغاز می‌شود. در همین حال، «دیوید کوبر» معاون دبیر اجرایی کنوانسیون تنوع زیستی سازمان ملل متحد در نشست تأکید کرد که وزرای شرکت کنندہ در اجلاس‌های مجازی هفته جاری باید آرمان‌های والاتری را نشان دهند و به مذاکره کنندگان که توافقی نهایی را ماه می سال آینده در شهر کومنینگ چین منعقد می‌کنند، جهت مشخص سیاسی بخشند. گروه‌های مدافع محیط زیست می‌گویند هیچ زمانی برای از دست دادن در زمینه محافظت از زیست گامها و کاهش سرعت انقراض گونه‌ها وجود ندارد، به ویژه پس از آنکه دولت‌ها نتوانستند به اهداف تنوع زیستی سال ۲۰۲۰ که یک دهه پیش در این‌جا حاصل شد، دست یابند.

با این حال، کوبر با اشاره به اینکه سطح فوریت بخشی به این موضوع هنوز کافی نیست، افزود، در حال حاضر، اکثر کشورها مبلغ بیشتری را برای فعالیت‌های مخرب برای تنوع زیست می‌کنند به جای آنکه هزینه‌های بیشتری را به محافظت از آن اختصاص دهند که این رویه باید تغییر کند.

سازمان ملل می‌خواهد کشورها تا سال ۲۰۳۰ از ۳۰ درصد از سرزمین‌های خود محافظت کنند، تعهدی که قبلا به توافق آمریکا و سایرین رسیده است. چین هنوز در این زمینه تعهد نکرده، به رغم اجرای یک سیستم «خط قرمز محافظت از محیط زیست» که ۲۵ درصد از قلمرواش را از دسترس توسعه دهنده‌گان خارج کرده است. کوبر به خبرنگاران گفت مهم است که همه کشورها اقدامات بیشتری برای محافظت از اکوسیستم خود انجام دهند، اما این به نوبه خود برای جلوگیری از زیان تنوع زیستی کافی نیست و تعهدات بیشتری برای مدیریت ۷۰ درصد باقی مانده مورد نیاز است.

وی تأکید کرد باید مطمئن شویم که بسته‌های محرک مالی باعث تقویت تنوع

زیستی شود و به این مشکل دامن نزنند، در حالی که اگر دقت کنیم، متوجه می

شویم که این بسته‌های محرک، وضعیت را بدتر از بهتری می‌کند.

در استانه‌های و ششمین اجلاس آب و هوایی سازمان ملل، یک نشست جهانی دیگر به همت این سازمان این هفته با هدف جلوگیری از تخریب طبیعت و محیط زیست در چین برگزار می‌شود. این اجلاس موسوم به COP۱۵ که

بر تنوع زیستی متمرکز است، هرچند به اندازه نیست و ششمین اجلاس آب و هوایی سازمان ملل معروف و شناخته شده بیست و ششمین اجلاس آب و هوایی است. این نشست آنلاین که روز دوشنبه آغاز می‌شود، اواخر آوریل (اردیبهشت ۱۴۰۱) رنگ و بوی حضوری به خود می‌گیرد که در آن زمان، توافقی نهایی برای طبیعت جهانی می‌شود. حضور بی‌شماری مشاهده شده در اجلاس COP۱۵ برپایه کنوانسیون تنوع زیستی است؛ پیمانی که ۱۹۵ کشور و اتحادیه اروپا آن را تأیید کرده‌اند. کنوانسیون تنوع زیستی در سال ۱۹۹۲ در اجلاس زمین در ريو تصویب شد. اهداف بیان شده آن عبارت از محافظت از تنوع گونه‌های روی زمین و تعیین دستورالعمل‌هایی در مورد نحوه بهره برداری از منابع طبیعی به نحوی پایدار و عادلانه است. در اجلاس تنوع زیستی ۲۰۱۰ که در ژاپن برگزار شد، کشورهای عضو کنوانسیون تنوع زیستی ۲۰ هدف را برای محافظت از تنوع زیستی و کاهش فشار انسان بر محیط زیست ترسیم و ضرب الاجل ۲۰۲۰ را برای دستیابی به آن تعیین کردند. هیچیک از آن اهداف در زمان تعیین شده تحقق نیافت و با اندک استثنائاتی، امروز شرایط در مجموع بدتر از زمانی است که این اهداف در وهله نخست تعیین شد.

##### تکنولوژی

### کشف نشانه‌های سیلاب در مریخ

شبکه خبری سی.بی.اس.نیوز نوشت: تصاویری که بتازگی از مریخ نورد «پرسورانس» بدست آمده نشان می دهد این سیاره میلیاردها سال پیش شاهد وقوع سیلاب‌های ناگهانی بوده است. یک پژوهش جدید از ناسا که داده‌های جمع آوری شده توسط مریخ نورد «پرسورانس» (استقامت) را بررسی می کند نشان می دهد که مریخ به ویژه «دهانه جیزرو» منطقه ای در اندامندان فکر می کنند زندگی مریخ در میلیاردها سال پیش بوده است، سیلاب‌های مهمی را تجربه کرده و منجر به ایجاد چشم اندازهای صخره ای شده است که ما امروزه شاهد آن هستیم.